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PRIMO ANNO (DISATTIVATO) 
Primo Semestre 
codice Corso Integrato CFU Insegnamenti  

046044  
CORSO FORMATIVO PROPEDEUTICO 

 
2 
 

1 
0,5 
0,5 

Fisica e Matematica 
Chimica 
Biologia 

idoneità 

046045  
FISICA, STATISTICA, INFORMATICA 

 
3,5 

1,5 
1 
1 

Fisica medica e radioprotezione 
Statistica medica 
Informatica 

esame 

046046  
ANATOMIA E ISTOLOGIA 

 
4 

2 
1 
1 

Anatomia umana 
Istologia 
Anatomia speciale 

esame 

046047 BIOLOGIA E CHIMICA  
BIOLOGICA 

4,5 1,5 
1,5 
1,5 

Biologia applicata e genetica 
Chimica e propedeutica biochimica 
Biochimica 

esame 

046048 INGLESE SCIENTIFICO 3 Inglese idoneità 
047025 TIROCINIO PROFESSIONALIZZANTE  frequenza

 

Secondo Semestre 
codice Corso Integrato CFU Insegnamenti  

046050  
FISIOPATOLOGIA 

 
5 

2 
2 
1 

Fisiologia umana 
Patologia generale 
Fisiologia speciale 

esame 

046051  
PSICOLOGIA GENERALE E DELLO 
SVILUPPO  

 
3 

1 
1 
 

1 

Psicologia generale 
Psicologia dello sviluppo e psicologia 
dell’educazione 
Psicologia clinica 

esame 

 

046053 

 
SCIENZE DELLA TERAPIA 
OCCUPAZIONALE 

12 6,5 
5,5 

Medicina Fisica e Riabilitazione 
Terapia occupazionale esame 

046052 NEUROPSICHIATRIA INFANTILE 2 Neuropsichiatria Infantile idoneità 
046060 TIROCINIO PROFESSIONALIZZANTE 21  

giudizio 
 

SECONDO ANNO  
Primo semestre 

codice Corso integrato CFU Insegnamenti  
 
 
 
046055 

 
 
 
SCIENZE INTERDISCIPLINARI 
CLINICHE 

 
 
 

9 
 

1 
1 
2 

0,5 
0,5 
1 
1 
1 

Malattie dell’apparato cardiovascolare 
Terapista occupazionale in cardiologia 
Reumatologia 
Pediatria generale e specialistica 
Pediatria generale e specialistica 
Medicina interna 
Terapista occupazionale in oncologia riabilitativa 
Malattie dell’apparato respiratorio 
Terapista occupazionale in pneumologia 

 
idoneità 

 
046056 

 
PATOLOGIE NEUROLOGICHE 

 
3 

2 
1 

Neurologia.  
Neurochirurgia esame 

 
 
 
046057 

 
 
MEDICINA FISICA E RIABILITATIVA –  
TERAPIA OCCUPAZIONALE 1 
 

 
10 

 

3,5 
5,5 
1 

Medicina Fisica e Riabilitazione 
Terapia Occupazionale 
Scienze infermieristiche Neuropsichiatriche 
neuroriabilitative. 

esame 

046058 MALATTIE DELL’APPARATO 
LOCOMOTORE 1 

1 1 Malattie dell’apparato locomotore esame 

046059  
SOCIOLOGIA 

1 1 Sociologia dei processi culturali e comunicativi 
 idoneità 

047026 TIROCINIO PROFESSIONALIZZANTE  frequenza
 

Secondo Semestre 
Codice Corso integrato CFU Insegnamenti  

046061 MALATTIE DELL’APPARATO 
LOCOMOTORE 2 

2 2  
Malattie dell’apparato locomotore esame 

046062 MEDICINA FISICA E RIABILITATIVA 1 4 3 
1 

Medicina Fisica e Riabilitazione 
T.O. nelle lesioni della mano esame 



 
 
046063 

 
 
TERAPIA OCCUPAZIONALE 2 

 
8 

5 
1 
 

2 

Terapia Occupazionale 
Corso integrativo: Ausili per l’autonomia personale 
quotidiana 
Corso integrativo: Terapia occupazionale 
nell’ipovisione 

 

esame 

046064 SCIENZE UMANE E 
PSICOPEDAGOGICHE 

2 2  
Discipline dello spettacolo idoneità 

046065 TIROCINIO PROFESSIONALIZZANTE 20 giudizio 
 

TERZO ANNO 
Primo semestre 

codice Corso integrato CFU Insegnamenti  
046066   SCIENZE PSICHIATRICHE 1 0,5 

0,5 
Psichiatria 
Elementi di tecniche riabilitative grafiche, di 
animazione teatrale e musico terapie 

giudizio 

046067 MEDICINA FISICA E RIABILITATIVA 2 2 2 Medicina Fisica e Riabilitazione esame 
 
046068 
 

 
TERAPIA OCCUPAZIONALE 3 

 
3 

1 
1 
 

1 
 

Terapia Occupazionale 
Corso integrativo: Criteri di progettazione 
ergonomica  
Corso integrativo:Attività della vita quotidiana in 
pneumologia. 

 

esame 

 
046069 

SCIENZE DELLA PREVENZIONE E DEI 
SERVIZI SANITARI 
E MANAGEMENT  SANITARIO 

 
 

7 

1.5 
1.5 
1 
3 

Igiene applicata 
Igiene 
Medicina Legale 
Medicina del lavoro 1 2 3 

 

esame 

046070 PRIMO SOCCORSO 1 0,5 
0,5 

Anestesiologia 
Primo Soccorso 

giudizio 

046071 LINGUA STRANIERA (inglese) 2  idoneità 
047027 TIROCINIO PROFESSIONALIZZANTE   frequenza 

 

Secondo Semestre 
codice Corso integrato CFU Insegnamenti  

046073 MEDICINA FISICA E RIABILITATIVA  3 2 1 
1 

Medicina Fisica e Riabilitazione 
Riabilitazione parkinson 

esame 

046074 TERAPIA OCCUPAZIONALE 4 3 1.25
1.75

Terapia Occupazionale 
Problematiche riabilitative esame 

046075 MALATTIE DELL’APPARATO 
LOCOMOTORE 3 

1 1 Malattie dell’apparato locomotore esame 

046076 BIOINGEGNERIA 1 1 Bioingegneria giudizio 
 

DIDATTICA OPZIONALE 
Lo studente deve scegliere tra le attività 
elencate almeno 9 cfu. 
 

 
 
 

9 

2 
4 
3 
2 
2 
2 

 040975 Storia della medicina 
 040976 Neuropsichiatria Infantile 
 040977 Chirurgia plastica 
 040978 Chirurgia pediatrica infantile 
 040979 Psichiatria 
 040980 Malattie apparato visivo 

 
 
frequenza 

046078 ALTRE ATTIVITA’ 7  frequenza 
046072 TIROCINIO PROFESSIONALIZZANTE 15                                                                                            Giudizio 
 PROVA FINALE E PREPARAZIONE 

TESI 
6 Preparazione tesi 

 


